
              

                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Pasākums organizēts VLT aktivitātes ”Nozaru ekspertu ziņojumi” ietvaros saskaņā ar LR Zemkopības 

ministrijas un SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” noslēgto līgumu Nr. 2012/16 no 

27.01.2012. Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.  

 

 

 

 

     Apkopojošs informatīvs ziņojums par biedrības „Zemnieku saeima” 

(ZSA) eksperta Mairas Dzelzkalējas darbu 2012.gada 1.ceturksnī  

(darbs veikts Valsts Lauku tīkla aktivitātes „Nozaru ekspertu ziņojumi” ietvaros)  

 

Šajā ceturksnī ļoti nozīmīgs bija darbs pie kopīgās Baltijas valstu lauksaimnieku 

koordinēšanas un kopīga darba pie uzskates materiāliem, aktivitāšu plānošanas. Tādēļ arī 

notika kopīga Baltijas valstu lauksaimnieku nevalstisko organizāciju tikšanās Igaunijā, 

Tartu, kuras laikā vienojāmies par tuvāko mēnešu aktivitātēm, par savstarpējo informācijas 

apmaiņu. Ir sagatavots kopīgs Baltijas valstu informatīvs materiāls, kurā atspoguļota gan 

pašreizējā situācija lauksaimniecībā, gan skatījums uz lauksaimniecības politikas reformu.  

Februāra un marta mēnesī notika piecas tikšanās ar Eiropas Parlamenta (EP) 

deputātiem, lai skaidrotu Latvijas nostāju lauksaimniecības politikā pēc 2013. gada. Tāpat 

sadarbībā ar Zemkopības ministriju (ZM) un EP deputāti S. Kalnieti aktīvi piedalījāmies EP 

deputātu vizītes organizēšanā uz Latviju. Šādas vizītes, kurās parādam saimniecības, kuras, 

neskatoties uz nevienlīdzīgo konkurences politiku, strādā un ražo pārtiku, ir ļoti svarīgas. 

Deputāti, atgriežoties savās mītnes zemēs un EP, jau ar citu attieksmi un sapratni izturas 

pret Latvijas un Baltijas lauksaimnieku vēlmi pēc godīgākiem tiešmaksājumiem.  

Ir notikusi arī veiksmīga sadarbība ar Latvijas pārstāvjiem Reģionu Komitejā, kurā 

darbojas dažādu Latvijas pašvaldību pārstāvji. Kopīgi esam izstrādājuši Latvijas pārstāvju 

pozīciju Reģionu Komitejas ziņojumam par lauksaimniecības un lauku attīstības reformas 

priekšlikumiem.  

Ir svarīgi, lai pēc iespējas plašāka sabiedrība uzzinātu par saimniekošanu un dzīvi 

Latvijā, tādēļ marta mēnesī sadarbībā ar Eiropas Komisiju (EK) tika organizēta Eiropas 

Savienības (ES) veco dalībvalstu žurnālistu vizīte uz Latviju. Divu dienu vizītē žurnālisti 

tika iepazīstināti gan ar ZM oficiālo viedokli, gan apmeklētas saimniecības Vidzemē. 

 


